
Strana 1Kuželkářské listy �/2010

3/10
3. dubna 2010Kuželkářské

LISTY

Sedmistovka zatím odolala . . .  str. 1–2

Rozhovor s Mirkem Jelínkem . . . . .  str. � 

První liga mužů a žen . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 4

Rozhovory s trenéry . . . . . . . . . . . . . . .  str. 5–6

Ligové zrcadlo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 7–8

Divizní soutěže . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 9–10

Informace z Poháru ČKA . . . . . . . . . .  str. 11

Letní kuželkářská škola . . . . . . . . . . . .  str. 12

Z obsahu tohoto čísla

Miroslav Jelínek v dresu české reprezentace na MS 2009 v Dettenheimu (GER)

Sedmistovka zatím odolala!
Zajímavá zpráva přišla z Podbořan, 
kde se v neděli 21. března 2010 
uskutečnilo mistrovství jednotlivců 
Ústeckého kraje. Miroslav Jelínek 
tam dosáhl výborného výkonu 690 
poražených kuželek na 120 hs a 1338 
kuželek na 2×120 hs!
Smutná zpráva bohužel je, že tyto 
výkony s největší pravděpodobností 
nebudou uznány jako nové české re-
kordy. Kuželna v Podbořanech je totiž 
zařazena do kvalitativní třídy „C“ a 

tím nejsou splněny sportovně-technic-
ké podmínky pro vytvoření rekordu, 
jak je určuje směrnice České kuželkář-
ské asociace o schvalování a evidenci 
rekordů ČR.
Odolá tak asi stávající rekord Jiřího 
Staňka vytvořený v Přerově v lednu 
2007, který má hodnotu 687 kuželek, 
i rekord v disciplíně 2×120 hs, který 
vytvořil loni, shodou okolností také 
na krajských přeborech na kuželně 
 pokračování na str. 2 

Olomouc, 11. 4. 2010

FINÁLE
Poháru mladých nadějí

Úvodem
Poklidnou dobu, kdy 
sledujeme především 
boj o první a pos-
lední příčky tabulek 
ve všech soutěžích, 
částečně oživily výsledky krajských 
mistrovství a boje o postup na mis-
trovství České republiky. Proto se 
tyto události staly i hlavním tématem 
nového čísla časopisu. 
Přinášíme také slíbené nahlédnutí do 
myšlenek, plánů a představ trenérů 
dorostenecké reprezentace. Na zpo-
věď dvojice seniorských trenérů se 
můžete těšit v příštím čísle.
Většinu soubojů o body však na tý-
den přeruší velikonoční svátky. Neod-
počine si ale juniorská reprezenta-
ce, která bude na kontrolním startu 
v Olomouci bojovat o nominaci na 
květnové mistrovství světa. Seniorský 
kontrolní start byl z důvodu velkého 
počtu omluv překvapivě zrušen, tak 
uvidíme, kdy se poprvé seniorští kan-
didáti na reprezentaci představí svým 
novým trenérům.
Přejeme veselé Velikonoce a hodně 
jarní svěžesti do závěru soutěží!



Strana 2Kuželkářské listy �/2010

aktualita

Sedmistovka zatím odolala!
pokračování ze str. 1
v Teplé, Ivan Žaloudík výkonem 1297 
kuželek. 
Mirek předvedl výborný výkon 648  
poražených kuželek už v prvním ná-
hozu a ve finále přidal vynikajících 
690 s poslední dráhou neuvěřitel-
ných 200 kuželek, včetně dorážky 99. 
Přeloženo do řeči jednotlivých hodů 
poslední dorážka se skládala z osmi 
hodových devítek a tří devítek na více 
hodů. I při takovém výkonu si Mirek 
neodpustil jeden chybný hod (na třetí 
dráze), ale podle jeho vlastních slov je 
to velká výjimka a letos měl za celou 
sezonu v bundeslize první a jediný 
„újezd“ až v předposledním kole v Hir-
schau.
Pro srovnání, že to ale v Podbořanech 
nepadalo úplně samo, je ve výsledko-
vé listině vidět, že jen dva jiní hráči 
překonali hranici 600 kuželek, z toho 
Roman Voráček (KK Hvězda Trnova-
ny) v obou svých startech. Výsledky 
mistrovství jednotlivců v Ústeckém 
kraji ve všech kategoriích najdete na 
webu www.kuzelky.cz v článku Pavla 
Kohlíčka.
Ani v Podbořanech ale nešlo v první 
řadě o rekordy, ale hlavně o postup 
na mistrovství České republiky. O ví-

kendu 1.–2. 5. 2010 sehrají svá mis-
trovství kategorie žactva, dospělí a 
seniorská a ve dnech 8.–9. 5. pak zbý-
vající dvě — dorostenecká a juniorská. 
Muži budou bojovat o titul na kužel-
ně v České Třebové a ženy zavítají na 
novou kuželnu v západočeských Dob-
řanech. 
Letmý pohled do výsledků krajských 
mistrovství nabízí některé další zají-
mavé informace. O postupová místa 
se vždy svádí velký souboj a ne vždy 
postoupí největší papíroví favorité. 
Letos tak v Třebové bude chybět na-
příklad předloňský mistr republiky 
Igor Búrik a dále také třeba Ivan Ža-
loudík, Pavel Petrů, Zdeněk Dvořák 
nebo Michal Jirouš, kterým se postou-
pit nepodařilo. Mezi ženami nebudou 
o titul bojovat například Dana Wieder-
mannová (ml.) ani Lenka Nová, když 
jim krajské mistrovství nevyšlo podle 
jejich představ.
Uvidíme, zda se na relativně pada-
vé kuželně v Třebové bude útočit na 
sedmistovkovou hranici nebo se bude 
přepisovat „alespoň“ rekord na 2×120 
hs. Necháme se překvapit!
Rozhovor s Mirkem Jelínkem přináší-
me na následující straně.
 Štěpán Koblížek

K. H. Schmidt se vrací
Bývalý šéftrenér německé reprezen-
tace Karl Heinz Schmidt (62) se stal 
novým šéftrenérem Rakouského ku-
želkářského svazu.
Této funkce se na plný pracovní úva-
zek ujal 1. dubna 2010. (Snad to nebyl 
apríl.) Rakušané si podle svého pro-
hlášení od angažování tohoto kužel-
kářského odborníka slibují další po-
krok v kuželkářském sportu na domá-
cí i mezinárodní scéně. Popis činnosti 
nového šéftrenéra je opravdu rozsáhlý 
od vzdělávání a školení trenérů přes 
speciální pověření pro MS jednotliv-
ců 2010 v Rakousku až po trénování 
reprezentace.
Schmidt tak může navázat na �2 let 
strávených u německé reprezentace a 
na zkušenosti z téměř 200 mezinárod-
ních akcí. Pod jeho vedením získali ně-
mečtí hráči a hráčky jen od roku 1991 
celkem 90 zlatých, 56 stříbrných a 51 
bronzových medailí. Rakušané urči-
tě také budou chtít brzy začít sbírat 
s novým trenérem medaile z meziná-
rodních akcí.

Karl Heinz Schmidt ještě v německých 
barvách (na snímku uprostřed)

Změny web adres pohárů
Upozorňujeme na úpravu interneto-
vých adres u pohárových soutěží. Po-
hár ČKA nově naleznete na adrese 
http://poharcka.kuzelky.cz a žákov-
ský Pohár mladých nadějí má novou 
adresu http://pmn.kuzelky.cz. Došlo 
tak ke sjednocení obou webů pod 
doménu kuzelky.cz. Původní adresy 
zůstanou ještě nějaký čas funkční a 
budou automaticky přesměrovány.



Strana �Kuželkářské listy �/2010

Z MČR bych chtěl medaili
Vítěz krajského mistrovství jednot-
livců v Ústeckém kraji, Mirek Jelínek, 
odpověděl v tomto týdnu ochotně na 
několik našich dotazů.

Blahopřeji k vynikajícímu výkonu a 
postupu na mistrovství ČR! Je to tvůj 
nový osobní rekord na 120 hs?
Ano, doposud jsem měl „osobák“  
z předcházejícího MS 2009 v Detten-
heimu — 676.

Jaké bylo „tajemství“ toho výkonu?
Tajemství žádné, sám jsem byl přek-
vapený. Na začátku sezóny jsem byl 
v Podbořanech třikrát trénovat s Rad-
kem Hejhalem. Jemu ta dráha sedí a 
dělal tam 642, 660 a 651. Já dostal 
pokaždé skoro o stovku (561, 567 a 
576).

Mrzí Tě, že to asi nebude český re-
kord, resp. dva rekordy — na 120 hs 
a na 2×120 hs?
Trochu jo, ale co se dá dělat. Snad 
se to ještě někdy povede. (smích) Ale 
myslím si, že by to neměli posuzovat 
podle směrnice. V Podbořanech mají 
kategorii „C“ kvůli tomu, že nema-

jí zázemí — hlediště, mantinely jsou  
o 5 cm vyšší a dráha je o 1 cm kratší. 
To si myslím, že na výkon hráče nemá 
vůbec žádný vliv. Bral bych to, kdyby 
tam byly ještě asfaltové dráhy a v nich 
koryta.

Víš, že i přesto jsi z minulosti dr-
žitelem tří jiných platných českých 
rekordů?
Myslím, že jo. Družstva z MS 2009  
z Dettenheimu (3860, pozn. red.), 
a potom nějaké dvojice. Myslím, že  
s Vikim Pytlíkem, ale to si nejsem tak 
jist. (2×200 hs muži a junioři — 2018 
v Celje v roce 1998 a ještě 1024 na 
200 hs jako junior v Celje v roce 
1998, pozn. red.)

Eviduješ si nějak podrobněji svoje 
nejlepší výkony a máš nějaký po-
dobný skoro rekordní výkon — na 
120 hs nebo na 200 hs?
Na 120 hs snad jen těch 676 z Det-
tenheimu. Na 200 hs z Bundesligy 
ze Sandhausenu, když jsem začal 
dráhu 227 a končil jsem na 1077 — 
227+298+295+257.

Těšíš se na MČR a jakého umístění 
bys rád dosáhnul?
Těším se, i když jsem ještě v České 
Třebové nehrál. Určitě bych chtěl do-
sáhnout na medaili. Dlouho jsem se 
neumístil na předních místech a po 
sezóně, jakou jsem letos měl, bych si 
to asi i zasloužil. 

Děkuji za rozhovor. -ŠK-

Kvalifikace

Dráha č. Plné Dorážka Celkem Chyby

4 96 80 176 0

3 90 54 144 0

1 98 63 161 0

2 104 63 167 0

388 260 648 0

Finále

Dráha č. Plné Dorážka Celkem Chyby

4 103 54 157 0

3 105 54 159 0

1 104 70 174 1

2 101 99 200 0

413 277 690 1

Celkem: 1338 kuželek

RozhovoR

Aminostar partnerem ČKA!
S radostí Vám oznamujeme navá-
zání spolupráce ČKA se společností 
Aminostar, s.r.o., která se tak stává 
oficiálním partnerem ČKA v oblasti 
sportovní výživy.
Spolupráce spočívá v dodávání kva- 
litní sportovní výživy na významné 
akce české reprezentace. Zároveň je 
ale také připravena výhodná nabíd- 
ka pro všechny členy ČKA v podobě 
25% slevy na veškerý sortiment Ami-
nostar. Sportovní výživou podpoříte 
nejen své výkony v kuželkářských ut- 
káních, mnozí z Vás ji jistě použijí  
i při plnění jiných cílů, ať už je to re-
dukce hmotnosti, nárůst a ochrana 
svalové hmoty či zvýšení fyzické kon-
dice. V portfoliu Aminostar si vybere 
opravdu každý. 

Abyste mohli této nabídky využít, je 
nutné být členem Aminostar ProLife 
Clubu. Členství je zcela bezplatné a 
kromě již zmíněné výhodné slevy Vám 
přináší spoustu jiných výhod. Využít 
tak můžete bezplatné poradny, kde 
Vám zkušení odborníci zodpoví Vaše 
dotazy. Zapojte se také do věrnostní-
ho programu a získejte pro sebe a své 
blízké hodnotné sportovní dárky. 
Registraci do klubu provedete na 
www.aminostar.cz nebo emailem na 
prolife@aminostar.com. Výrobky mů-
žete objednávat stejným způsobem, 
do poznámky Vás prosíme o uvede-
ní hesla „ČKA“ a vašeho registrač-
ního čísla. Pevně věříme, že budete  
s výrobky Aminostar spokojeni a bu-
dete dosahovat ještě větších sportov-
ních výkonů s menším úsilím. -MK-

Potravina pro zvláštní výživu



Strana 4Kuželkářské listy �/2010

pRvní liga mužů

pRvní liga žen

Tabulka jednotlivkyň
1. Šárka Marková Slavia Praha 555,5 9/9

2. Wiedermannová ml. Zábřeh „A“ 553,0 9/9

3. Kamila Barborová Slavia Praha 548,2 6/9

4. Ilona Bezdíčková Náchod 547,6 8/9

5. Daniela Žďárková Slavia Praha 546,5 9/9

6. Lenka Nová Konstruktiva 544,8 8/9

7. Martina Hrdinová Jičín 542,2 10/10

Tabulka I. KLZ

1. KK Slavia Praha 18 103,0:41,0 30

2. TJ ČKD Blansko 18 93,0:51,0 28

3. KK Šumperk 18 77,0:67,0 24

4. KK Konstruktiva Praha 19 87,0:65,0 23

5. SKK Jičín 19 79,5:72,5 20

6. SKK Primátor Náchod 18 71,0:73,0 18

7. KK Zábřeh „A“ 18 69,0:75,0 17

8. TJ Spartak Přerov 18 64,5:79,5 14

9. KK Zábřeh „B“ 18 61,5:82,5 14

10. KC Zlín 18 57,0:87,0 10

11. TJ Neratovice 18 37,5:106,5 2

Tabulka I. KLM

1. SKK Primátor Náchod 20 106,0:54,0 30

2. KK PSJ Jihlava 20 102,0:58,0 30

3. KK Slavoj Praha 20 105,5:54,5 29

4. TJ Sokol Luhačovice 20 87,5:72,5 25

5. TJ Lok. Česká Třebová 20 87,5:72,5 23

6. TJ Spartak Přerov 20 81,0:79,0 22

7. TJ Sokol Husovice 20 84,0:76,0 21

8. TJ Centropen Dačice 20 69,0:91,0 15

9. TJ Jiskra Kovářská 20 66,0:94,0 15

10. KK Mor. Slavia Brno 20 59,5:100,5 12

11. SKK Spartak Vrchlabí 20 56,5:103,5 9

12. KK Zábřeh 20 55,5:104,5 9

Tabulka jednotlivců
1. Jiří Hetych Č. Třebová 600,3 11/11

2. Jan Kotyza Jihlava 600,2 9/11

3. Jiří Němec Dačice 598,8 11/11

4. Zdeněk Vymazal Husovice 598,3 11/11

5. Martin Kovář Náchod 594,7 11/11

6. Jaroslav Hažva Náchod 593,3 8/11

Rozhodne se po Velikonocích
Když se dva perou, třetí se směje —  
i tak může vypadat závěr naší nejvyš-
ší soutěže mužů, jejíž vyvrcholení nás 
čeká až po Velikonocích!
Obhájce titulu z Jihlavy, jenž ještě  
v půli jarní části vzhlížel k týmům 
Náchoda a Slavoje se znač-
ným odstupem, zapnul 
na jaře na plné obrátky 
a využil několika za-
váhání svých soupeřů 
k dotažení se na čelo. 
A pokud zvládne oba 
své poslední zápasy, 
může se radovat z ob-
hajoby. 
Náchod, jemuž citelně chybí 
Jaroslav Hažva, však určitě nebude 
chtít přenechat první místo Jihlavě 
tak snadno a vše směřuje k přímému 
vyvrcholení soutěže právě soubo-
jem těchto dvou posledních mistrů  

v závěrečném kole. Bez šance není ani 
věčně druhý Slavoj, ale musí spoléhat 
na zaváhání svých soupeřů. Právě ne-
zvládnutý duel s Náchodem zřejmě 
připravil pražský tým o vysněný titul. 
Ve spanilé jízdě na jaře pokračuje tým 

Husovic, naopak rozpačité vý-
kony Luhačovic rozhodly 

o tom, že nikdo jiný již 
do bojů o medailové 
pozice nezasáhne. 
Boj o záchranu se již 
také zúžil pouze na 
tři kandidáty. Největší 

šance na záchranu pak 
má tým MS Brno, jemuž  

k záchraně stačí zvítězit doma 
nad Zábřehem. V opačném případě 
pak musí spoléhat na zaváhání obou 
svých konkurentů.
V soutěži jednotlivců se do čela dostal 
Jiří Hetych z České Třebové. -KB-

Ještě jeden krůček k titulu
Slavii stačí dva body k jistotě! Po 
20. kole je opět o něco jasnější, kdo 
získá prvenství v sezóně 2009/2010. 
Uplynulý víkend totiž přinesl dvě 
důležité události.
Jednak Slavia doma přehrála Náchod. 
Především však Blansko pro- 
hrálo i přes prvotní ve-
dení v Jičíně. Pražský 
celek se tak dostal do 
dvoubodového trháku 
a vzhledem k lepšímu 
skóre mu stačí vy-
hrát v jednom ze zá-
věrečných dvou kol.
Po Velikonocích čeká Pra- 
žanky na jaře téměř nepo-
razitelný Šumperk. V posledním ko- 
le se pak Slavia doma střetne se 
Zábřehem „A“, který na jaře zatím 
získal pouhých pět bodů a jen těžko 
by mohl na obtížné kuželně v Edenu 

výrazněji uspět.
O bronz bojuje další pražský celek Kon-
struktiva právě se severomoravským 
Šumperkem. Toho zastihla jarní část 
ve velmi dobré formě, když ztratil 
pouhé čtyři body. Před závěrem má 

zápas a bod k dobru. K bed-
ně je tudíž o něco blíže  

i přes domácí zápas se 
Slavií.
Na čele pořadí jed-
notlivkyň se pak již 
od počátku jara drží 
Šárka Marková, která 

je spolu s Danou Wie-
dermannovou mladší je-

dinou hráčkou s průměrem 
vyšším než 550 kuželek. Lenka Nová  
z Konstruktivy je pak v čele pořadí 
zisku bodů, když z 16 startů zvítězila 
patnáctkrát.
 -LD-



Strana 5Kuželkářské listy �/2010

Reprezentační trenéři dorostu se představují
Po rozhovorech se členy Výkonného 
výboru ČKA v minulých číslech Ku-
želkářských listů bychom vám rádi 
představili nové trenéry dorostenec-
kých reprezentací, kterými jsou Vlas-
ta Endrštová a Ladislav Musil.

První otázka směřuje na nováčka na 
postu reprezentačního trenéra, na 
Vlastu Endrštovou. Celý život jsi věr-
ná Duchcovu. Co považuješ za svůj 
největší úspěch?
Celých posledních deset let považuji 
za jeden velký úspěch. Musela jsem se 
ponořit do tajů kuželkářského sportu, 
absolvovat kurs rozhodčího i trenéra, 
pracovat na sobě a zároveň jsem dala 
dohromady družstvo dětí. Ty se měni-
ly, já získávala další zkušenosti, další 
mládež, až jsem se s dorostenkami a 
dorostenci dopracovala do nejvyšších 
soutěží.

Láďo, ty jsi naopak v reprezentaci už 
zkušeným harcovníkem. Ale otázka 
je stejná.
Za největší úspěch považuji jedno-
značně výsledky na MS 2007 v Koši-
cích. Tam se povedlo sestavit velmi 
kvalitní tým s perfektně načasovanou 
formou. Jinak si samozřejmě velmi 
vážím dvojnásobného zisku titulu Tre-
nér roku, což ale velmi výrazně souvisí 
s úspěchy na MS.
 
I druhá otázka se, Láďo, váže na Tvé 
nabyté zkušenosti. Co bys mohl do 
začátků poradit „nováčkovi“ Vlastě 
Endrštové? 
Já osobně jsem ve svých repre začát-
cích sledoval výsledky hráčů jak prvo-
ligových, tak i nižších dorosteneckých 
soutěží a pokud se objevil nějaký ta-
lent, snažil jsem se od trenéra či jiné-
ho člena oddílu získat o tomto jedinci 
co nejpodrobnější informace, o jeho 
přístupu ke kuželkám, povahových 
vlastnostech, cílech, sportovní minu-
losti a další informace, které jsou po-

třeba k posouzení vhodnosti kandidá-
ta pro reprezentaci. Pak následovaly 
osobní pohovory s hráči a samozřejmě 
podrobné sledování výsledků jedinců 
v širší nominaci s případnými pozvá-
ními na kontrolní soustředění, kde 
se dále projeví jejich psychická odol-
nost a schopnost vysokých výkonů 
ve vzájemných soubojích vybraných 
nejlepších jedinců. V kostce jsme toto 
s Vlastou už konzultovali při našich 
rozhovorech o možném dalším postu-
pu tvorby nové reprezentace a vcelku 
jsme se v našich představách shodli.

Vlasto, ve vztahu k předchozímu tre-
nérovi reprezentace se snažíš o kon-
tinuitu, nebo spíš o zásadnější změ-
nu směru?
Nemyslím, že je třeba nějaká zásadní 
změna směru. Každý trenér se snaží 
vybrat dle svého soudu a pohledu 
jen ty nejlepší hráčky. Téměř všech-
ny hráčky, se kterými spolupracoval 
Jenda Výrek, jsou ale již v juniorské 
kategorii. Budu sestavovat v podstatě 
nový tým.

Láďo, chystáš pro toto funkční obdo-
bí nějakou novinkou ve svém trenér-
ském stylu?
Vzhledem k trendu a vývoji mládež-
nických kuželek, který směřuje spíše 
ke tvrdším, razantnějším hodům než  

k vybroušené technice a přesnosti 
hry, kterou jsem v minulosti více pre- 
feroval, se v současné době nad tím-
to zamýšlím a hledám spíše typy, 
které by vyhovovaly oběma požadav-
kům — přesná a zároveň razantní hra. 
Zároveň bych chtěl oproti minulosti 
více klást důraz na psychickou připra-
venost a odolnost každého jednotliv-
ce před startem v reprezentaci, což  
by mělo obnášet podrobnější poho-
vory s vybranými kandidáty a komu-
nikaci ve smyslu zvýšení sebevědomí 
nominovaných reprezentantů tak, aby 
dokázali prodat to, co je do výběru  
reprezentace dostalo.

Otázka pro oba. Čím se řídíte při 
výběru hráčů? Je pro vás podstat-
nější průměr, forma či zkušenosti?
VE: Jak jsem již řekla, zkušených hrá-
ček ubylo, takže sleduji průměr, počty 
odehraných zápasů, sleduji hráčky při 
utkáních žen, snažím se posoudit psy-
chickou odolnost, což je na dálku dost 
těžké, a hodně si slibuji od komunika-
ce s hráčkami a jejich trenéry.
LM: V podstatě hodnotím všechna tři 
kritéria, přidávám k nim ještě přístup 
jak k vlastní hře, tak i k reprezentaci. 
Dále samozřejmě i psychickou odol-
nost a v nemalé míře i fyzičku, protože 
vzhledem k rozsahu programu MS lze  
 pokračování na str. 6

RozhovoR

L. Musil — trenér dorostenců V. Endrštová — trenérka dorostenek



Strana 6Kuželkářské listy �/2010

Reprezentační trenéři dorostu
pokračování ze str. 5
předpokládat, že může nastat situa-
ce, kdy bude hráč nucen absolvovat 
v závěrečných dnech MS po dvojicích 
ještě i finále sprintu, které může kon-
čit i v pozdějších večerních hodinách 
a druhý den ráno bude muset nastu-
povat k finále jednotlivců. Takže já se 
snažím všechna tato kritéria vyhod-
notit a finální nominaci určit podle 
toho, kdo se jeví, že bude všem těmto 
požadavkům nejlépe vyhovovat.

Příští rok je MS v Sarajevu. Moh-
li byste nastínit, jak bude vypadat  
příprava?
LM: Představu trenérů o přípravě jsme 
již v komisi státní reprezentace (KSR) 
konzultovali, ale naše představa je 
jedna věc a finanční možnosti ČKA věc 
druhá. Předpokládám, že další vývoj 
přinese blížící se přípravné utkání  
v Polsku, hlavně tedy setkání s vede-
ním KSR před odjezdem v Náchodě, 
kdy bychom chtěli dále diskutovat 
o možnostech, které bychom do bu-
doucna v tomto směru měli. Samozřej-
mě bychom chtěli více mezinárodních 
konfrontací, ať už na kuželnách v ČR, 
tak i v zahraničí, kde už nyní máme 
několik nabídek, ale vše se bude od-
víjet od finančních možností. Řešíme 
i možnost získání soukromého spon-
zoringu. Snad se nám podaří kvalitní 
přípravu zajistit.
VE: Plně souhlasím s Láďou. Potřebo-
vali bychom co nejvíce přípravných 
utkání na domácích a zahraničních 
kuželnách. Myslím si, že bez dostateč-
né společné přípravy se velmi těžko 
dochází ke společným úspěchům.

Láďo, k dispozici máš stále val-
nou část reprezentantů startujících  
v Dettenheimu. Pasuje to český vý-
běr do pozice adeptů na výrazný 
úspěch příští rok v Bosně? Jak vůbec 
vidíš naší pozici na světové scéně?
Z pohledu zkušeností s reprezentací 

mám opravdu celkem slušný výběr, 
navíc se objevují i další talenty, kte-
ré by bez větších problémů mohly 
do výběru zapadnout, ale v porovná-
ní s tím, co předvedla světová špička  
v Dettenheimu, nás trenéry čeká velký 
úkol. Je třeba vybrat na MS v Sara-
jevu takové typy hráčů, kteří budou 
mít hlavně sebevědomí a sebedůvě-
ru se prosadit mezi světovou elitou. 
Co se týče úvah o úspěších v Bosně, 
tak bych to v současné době považo-
val za hodně předčasné, už vzhledem 
k tomu, že nemám zatím přehled  
o výkonnosti a kvalitě našich soupeřů. 
Většina úspěšných hráčů v Dettenhei-
mu už dnes nejsou dorostenci.

Jak se stavíte ke kodexu reprezen-
tanta a k případným prohřeškům 
proti němu?
LM: Samozřejmě kodex reprezentanta 
by měl být pro každého reprezentanta 
zákon, a pokud chce někdo reprezen-
tovat, tak jakékoliv porušení kodexu 
by mělo být varováním, že to s repre-
zentací nemyslí až tak vážně. Můj  
přístup by měl být striktní, ale vzhle-
dem k tomu, že zastávám názor, že  
by každý měl možnost dostat v pří-
padě prvního porušení druhou šan-
ci, řeším případné drobné přestupky 
proti kodexu v přípravné fázi tak, že 
dotyčný dostane pomyslnou „žlutou 
kartu“ a v případě druhého přestupku 
už má dotyčný „červenou“. V případě 
vrcholu přípravy na MS žádné varo-
vání — při porušení kodexu následuje 
vyřazení z reprezentačního výběru.
VE: Kodex reprezentanta se má, dle 
mého názoru, dodržovat. Je jedno, 
kde hraji a jestli hraji mistrovské ut-
kání nebo „jen“ turnaj. Nejsem tak to-
lerantní jako Láďa. Vím, že se v urči-
té oblasti porušuje vlastně neustále, 
jenže to není jen na nás reprezentač-
ních trenérech.
 Za rozhovor poděkoval
 Lukáš Dařílek

RozhovoR

Vlajky ČKA — nabídka
V současné době 
jedná sekretariát 
ČKA o dotisku vla-
jek ČKA. Vzhledem 
k tomu, že v minulosti řada klubů pro-
jevila zájem vlajku si odkoupit k trva-
lému umístění na kuželně, nabízíme 
nyní tuto možnost. Vlajka má rozměr 
90×1�� cm a dle počtu objednaných 
kusů předpokládáme cenu jedné přib-
ližně 500 Kč. Objednávky sdělte emai-
lem (cka@kuzelky.cz) nebo telefonicky 
(242 429 228) na sekretariát ČKA nej-
později do 10. dubna 2010. -IP-

Zrušení seniorského KS
Z rozhodnutí komise státní reprezen-
tace ČKA za podpory VV ČKA došlo 
ke zrušení kontrolního startu senior-
ské reprezentace, který se měl usku-
tečnit ve dnech �.—4. dubna 2010  
v Olomouci. Důvodem zrušení akce 
byl velký počet omluv hráčů a hráček.  
V daném termínu se bude konat pou-
ze kontrolní start juniorské reprezen-
tace. -KSR-

Velká cena Rakouska
Tradiční rakouská Grand Prix se letos 
uskuteční �. dubna ve Vídni. Na tur-
naj zvou pořadatelé podle svého vý-
běru tentokrát �2 hráčů a 15 hráček 
ze 14 zemí. Z našich zástupců dosta-
la na letošní ročník pozvánku čtveřice 
krajánků Radek Holakovský, Radek 
Hejhal, Lucie Vaverková a také uzdra-
vená Hana Wiedermannová. Uvidíme, 
jak se jim bude dařit v opravdu silné 
konkurenci.



Strana 7Kuželkářské listy �/2010

ligové zRcadlo

2. KLM „A“
 1. KK Konstruktiva Praha 20 96,0:64,0 30
 2. TJ Sokol Duchcov 20 93,5:66,5 27
 3. SKK Rokycany 20 77,5:82,5 24
 4. KK Hvězda Trnovany 20 95,5:64,5 21
 5. TJ Lok. České Velenice 20 79,0:81,0 20
 6. SK Škoda VS Plzeň 20 81,0:79,0 19
 7. SKK Jičín 20 79,0:81,0 19
 8. Vltavan Loučovice 20 77,0:83,0 18
 9. KK SDS Sadská 20 76,0:84,0 18
 10. KK Lokomotiva Tábor 20 72,0:88,0 16
 11. TJ Sparta Kutná Hora 20 71,5:88,5 16
 12. TJ VTŽ Chomutov 20 62,0:98,0 12

2. KLM „B“
 1. TJ Valašské Meziříčí 20 107,5:52,5 31
 2. KK Hagemann Opava 20 99,0:61,0 28
 3. TJ Start Rychnov n. K. 20 92,0:68,0 26
 4. KK CAMO Slavičín 20 85,0:75,0 24
 5. Sokol Přemyslovice 20 83,0:77,0 21
 6. KK Mor. Slávia Brno B 20 79,0:81,0 20
 7. KK Šumperk 20 82,0:78,0 19
 8. TJ Třebíč 20 76,5:83,5 19
 9. TJ ČKD Blansko 20 76,5:83,5 18
 10. KC Hodonín 20 63,5:96,5 14
 11. SKK Primátor Náchod B 20 61,5:98,5 10
 12. TJ Centropen Dačice B 20 54,5:105,5 10

3. KLM „A“
 1. SKK Bohušovice 20 102,5:57,5 31
 2. Kuželky Podbořany 20 95,0:65,0 30
 3. TJ Jiskra Šabina 20 91,0:69,0 26
 4. TJ Jiskra Hazlov B 20 78,0:82,0 22
 5. TJ Slovan Karlovy Vary 20 85,0:75,0 21
 6. SKK Rokycany B 20 78,5:81,5 21
 7. TJ Jiskra Hazlov A 20 85,0:75,0 20
 8. KK Slavoj Praha B 20 75,0:85,0 18
 9. TJ Kovohutě Příbram 20 71,0:89,0 17
 10. TJ Sokol Údlice 20 73,0:87,0 15
 11. SKK Karlovy Vary 20 74,0:86,0 13
 12. TJ Lokomotiva Cheb 20 52,0:108,0 6

3. KLM „B“
 1. Sokol Kolín 20 107,0:53,0 30
 2. KK Akuma Ml. Boleslav 20 99,5:60,5 29
 3. SKK Hořice 20 85,0:75,0 24
 4. SK Plaston Šluknov 20 82,5:77,5 24
 5. TJ Dynamo Liberec 20 86,0:74,0 23
 6. TJ Lokomotiva Liberec 20 83,0:77,0 22
 7. KK Konstruktiva Praha B 20 78,0:82,0 18
 8. TJ Lokomotiva Trutnov 20 75,0:85,0 18
 9. SKK Jičín B 20 72,5:87,5 16
 10. SK Uhelné sklady Praha 20 65,5:94,5 14
 11. TJ Červený Kostelec 20 67,0:93,0 12
 12. Sokol Ústí nad Labem 20 59,0:101,0 10

3. KLM „C“
 1. KK Rostex Vyškov 20 108,0:52,0 31
 2. HKK Olomouc 20 101,0:59,0 27
 3. TJ Horní Benešov 20 91,0:69,0 26
 4. TJ Spartak Přerov B 20 83,5:76,5 24
 5. TJ Pozemstav Prostějov 20 81,5:78,5 21
 6. KK Zábřeh B 20 78,5:81,5 21
 7. TJ Krnov 20 81,5:78,5 20
 8. TJ Sokol Michálkovice 20 79,0:81,0 20
 9. KK Hagemann Opava B 20 67,0:93,0 15
 10. SKK Jeseník 20 66,0:94,0 13
 11. TJ Jiskra Rýmařov 20 65,5:94,5 13
 12. Sok. Kare Luhačovice B 20 57,5:102,5 9

3. KLM „D“
 1. TJ BOPO Třebíč 20 112,5:47,5 37
 2. KC Réna Ivančice 20 91,0:69,0 24
 3. TJ Slavoj Žirovnice 20 85,0:75,0 24
 4. KK Danstav Rosice 20 83,5:76,5 23
 5. TJ Lok. České Budějovice 20 90,5:69,5 21
 6. SK Baník Ratíškovice 20 83,0:77,0 21
 7. TJ Sokol Benešov 20 87,0:73,0 20
 8. TJ Sokol Vracov 20 71,5:88,5 20
 9. TJ Sokol Mistřín 20 71,5:88,5 15
 10. TJ ČKD Blansko B 20 63,5:96,5 15
 11. KK Mor. Slávia Brno C 20 61,0:99,0 10
 12. TJ Slovan Jindř. Hradec 20 60,0:100,0 10

1. KLD
Finálová skupina

 1. TJ Sokol Duchcov 7 18,0:10,0 10
 2. SKK Rokycany 7 16,0:12,0 8
 3. KK PSJ Jihlava 7 15,0:13,0 7
 4. TJ Sparta Kutná Hora 7 14,0:14,0 6
 5. KK Zábřeh 7 11,0:17,0 6
 6. TJ ČKD Blansko 7 10,0:18,0 5

Skupina o udržení „A“
 1. TJ Lok. České Velenice 19 41:35:00 22
 2. TJ Lokomotiva Liberec 20 41,5:38,5 21
 3. SKK Náchod 20 38:42:00 20
 4. TJ Červený Kostelec 19 25:51:00 8
 5. KK Lokomotiva Tábor 20 21,5:58,5 7

Komentář k play-off dorosteneckých soutěží
V soutěži dorostenců začínají vrcholit 
boje o medaile a nutno dodat, že sou-
těž je stále velmi vyrovnaná a ve hře 
o medaile jsou stále všechny celky. 
Nejlepší výchozí pozici pro závěrečná 
kola má vedoucí Duchcov, který stí-
hají Rokycany a PSJ Jihlava. Ve skupi-
nách o udržení ještě také nemá nikdo 

nic jisté, zejména ve skupině „A“ jsou 
v ohrožení všechny celky. Ve skupině 
„B“ se o poslední sestupové místo po-
perou Hranice se Startem Jihlava.
V soutěži dorostenek se rozjely boje 
o medaile v podobě finálové skupiny. 
Prozatím vede Valašské Meziříčí před 
Kolínem a Duchcovem. -PD-

1. KLDD
Finálová skupina

 1. TJ Valašské Meziříčí 3 9,0:3,0 5
 2. TJ Sokol Kolín 3 6,0:6,0 3
 3. TJ Sokol Duchcov 3 5,0:7,0 2
 4. KK Kroměříž 3 4,0:8,0 2

Konečná tabulka „A“
 1. TJ Sokol Duchcov 16 39,0:25,0 22
 2. TJ Sokol Kolín 16 39,0:25,0 20
 3. KK PSJ Jihlava 16 37,0:27,0 17
 4. TJ Sokol Chotoviny 16 24,0:40,0 12
 5. TJ Sokol Červené Pečky 16 21,0:43,0 9

Skupina o udržení „B“
 1. TJ Horní Benešov 20 46:34:00 25
 2. KK Hranice 19 39:37:00 21
 3. TJ Start Jihlava 20 41:39:00 20
 4. KK Brno Židenice 19 23,5:52,5 10
 5. KK Rostex Vyškov 20 23:57 7

Konečná tabulka „B“
 1. TJ Valašské Meziříčí 16 43,0:21,0 25
 2. KK Kroměříž 16 35,0:29,0 19
 3. SKK Náchod 16 34,0:30,0 16
 4. KK Šumperk 16 29,0:35,0 15
 5. TJ Jiskra Rýmařov 16 19,0:45,0 5

Adresář funkcionářů ČKA
Prosíme o pravidelnou kontrolu v ad-
resáři funkcionářů České kuželkářské 
asociace, který je k dispozici na strán-
kách www.kuzelky.cz — v sekci „Do-
kumenty“ nebo také „ČKA“. Jakékoliv 
změny stávajících údajů nahlašte na 
e-mail adresar@kuzelky.cz. Děkujeme 
za spolupráci!



Strana 8Kuželkářské listy �/2010

ligové zRcadlo

2. KLZ „A“
 1. TJ Sokol Chýnov 20 95,5:64,5 28
 2. SKK Jičín B 20 101,5:58,5 27
 3. TJ Sparta Kutná Hora 20 86,0:74,0 23
 4. Sokol Kolín 19 76,0:76,0 22
 5. TJ Sokol Duchcov 20 82,5:77,5 22
 6. KK Slavoj Praha 20 81,5:78,5 22
 7. TJ Sokol Písek 20 75,0:85,0 20
 8. TJ Lok. Ústí nad Labem 19 83,5:68,5 19
 9. TJ Centropen Dačice A 20 80,5:79,5 19
 10. TJ Jiskra Nová Bystřice 20 72,0:88,0 17
 11. TJ Biž. Jablonec n. N. 20 68,0:92,0 12
 12. TJ Lok. České Budějovice 20 50,0:110,0 7

3. KLZ „A“
 1. TJ Sokol Benešov 16 74,5:21,5 28
 2. TJ Lok. České Velenice 16 72,0:24,0 28
 3. SKK Rokycany 16 66,5:29,5 26
 4. TJ Sokol Teplá 16 49,0:47,0 16
 5. SKK Primátor Náchod B 16 47,5:48,5 13
 6. TJ Sokol Rudná B 16 41,0:55,0 13
 7. KK Konstruktiva Praha B 16 35,0:61,0 10
 8. KK Akuma Mladá Boleslav 16 36,0:60,0 9
 9. TJ Sokol Rudná A 16 30,5:65,5 9
 10. TJ Čechie-Admira Praha 16 28,0:68,0 8

2. KLZ „B“
 1. KK Kroměříž 20 103,0:57,0 30
 2. KK PSJ Jihlava 20 103,5:56,5 29
 3. TJ Valašské Meziříčí 20 101,5:58,5 29
 4. TJ Sokol Husovice 20 82,5:77,5 24
 5. SK Baník Ratíškovice 20 98,0:62,0 23
 6. TJ Zbrojovka Vsetín 20 88,0:72,0 23
 7. KK Rostex Vyškov 20 83,0:77,0 21
 8. KK Minerva Opava 20 68,0:92,0 18
 9. HKK Olomouc A 20 70,0:90,0 15
 10. KK Šumperk B 20 67,5:92,5 13
 11. KK Danstav Rosice 20 62,5:97,5 13
 12. HKK Olomouc B 20 32,5:127,5 2

3. KLZ „B“
 1. TJ Sokol Luhačovice 16 63,5:32,5 25
 2. TJ Odry 16 62,0:34,0 20
 3. TJ ČKD Blansko B 16 53,0:43,0 20
 4. TJ Lok. Česká Třebová 16 54,0:42,0 18
 5. KK Mor. Slávia Brno 16 48,5:47,5 17
 6. TJ Spartak Přerov B 16 47,5:48,5 16
 7. TJ Jiskra Otrokovice 16 41,5:54,5 12
 8. KK Rostex Vyškov B 16 40,5:55,5 12
 9. TJ BOPO Třebíč 16 37,5:58,5 12
 10. TJ Nový Jičín 16 32,0:64,0 8

Ligové tabulky připravil Zdeněk Zahrádka

Pohár mladých nadějí
Poslední kolo PMN se odehrálo na 
kuželnách v Teplé, Pelhřimově, Hoři-
cích a Opavě.
Toto kolo přineslo úžasný výkon ne-
ratovického Josefa Šálka, který na 
kuželně v Teplé nahrál �00 kuželek. 
Finálové boje PMN se uskuteční 11. 
dubna na kuželně v Olomouci.
Podrobnější informace naleznete na 
stránkách: http://pmn.kuzelky.cz.

Mladší žáci
Vítězové turnajů šestého kola:
TE Šálek Josef TJ Neratovice  300
PE Mach Daniel KK Kroměříž  256
HO Hájek Lukáš TJ Start Rychnov n. K.  262
OP  Hendrych Petr KK Hagemann Opava  260

Pořadí po 6. turnaji:
1. Hendrych Petr KK Hag. Opava 160 273
2. Kotal Michael TJ Havlovice 106 252
3. Šálek Josef TJ Neratovice 97 249

Mladší žákyně
Vítězky turnajů šestého kola:
TE Rychtecká Marie TJ VTŽ Chomutov  267
PE Macháčková Barbora TJ Nové Město na Mor. 255
HO Portyšová Nikola SKK Jičín  242
OP Topičová Natálie TJ Valašské Meziříčí  247

Pořadí po 6. turnaji:
1. Topičová Natálie TJ Val. Meziříčí 137 260
2. Buďová Tereza TJ N. Město na M. 112 259
3. Dvořáková Michaela TJ Sokol Chýnov 103 249

Starší žáci
Vítězové turnajů šestého kola:
TE Beck Tomáš TJ Slovan Karlovy Vary 255
PE Prkna Lukáš TJ Centropen Dačice  267
HO Kráčmar František SKK Hořice  284
OP Molek Tomáš TJ Sokol Luhačovice  258

Pořadí po 6. turnaji:
1. Kráčmar František SKK Hořice 118 256
2. Ouhel Jakub TJ Kamenice n. L. 112 252
3. John Jiří TJ Ústí n. O.–Hyl. 110 254

Starší žákyně
Vítězky turnajů šestého kola:
TE Wohlmuthová Ver. SKK Rokycany  251
PE Dostálová Kristýna KK Kroměříž  266
HO Klicperová Lucie TJ Lokomotiva Trutnov 240
OP Štreitová Kristýna TJ Valašské Meziříčí  249

Pořadí po 6. turnaji:
1. Kubáčková Eliška KK Kroměříž 121 261
2. Semelová Michaela TJ Sok. Luhačovice 98 248
3. Beranová Hana SK B. Ratíškovice 83 243

Muži

1. Vilmos Zavarko SRB 82,00

2. Norbert Kiss HUN 74,73

3. Cosmin Craciun ROU 72,29

4. Jovan Calic SRB 70,29

48. Radek Holakovský CZE 37,33

63. Radek Hejhal CZE 31,50

76. Viktor Pytlík CZE 27,33

77. Jiří Němec CZE 27,00

81. Jaroslav Hažva CZE 26,00

Celkem je bodováno 312 hráčů.

Světový žebříček před VC Rakouska
Světovými jedničkami jsou momen-
tálně Srb Vilmos Zavarko a Němka 
Ursula Zimmerman.
Nejvýše postaveným českým hráčem 
je Radek Holakovský (48. místo), mezi 
ženami je na tom nejlépe Lenka Nová 
(14. místo). Pořadí se velice pravdě-

podobně bude měnit po nadcházejí-
cím víkendu, kdy se hraje Velká cena 
Rakouska (více na str. 6). Na té se 
představí silná konkurence předních 
světových hráčů i hráček a její výsled-
ky se započítávají do hodnocení světo-
vého žebříčku NBC.

Ženy

1. Ursula Zimmermann GER 91,67

2. Barbara Fidel SLO 82,67

3. Corinna Kastner GER 82,25

4. Daniela Kicker GER 71,33

14. Lenka Nová CZE 57,00

17. D. Wiedermannová ml. CZE 52,50

21. Lucie Vaverková CZE 48,43

30. Naděžda Dobešová CZE 42,20

31. Růžena Smrčková CZE 42,00

Celkem je bodováno 314 hráček.



Strana 9Kuželkářské listy �/2010

Severomoravská divize

 1. HKK Olomouc B 23 221:147 35
 2. KK Minerva Opava  23 231:137 32
 3. TJ Kovohutě Břidličná 23 209:159 29
 4. TJ Sokol Chvalíkovice 23 213:155 28
 5. TJ Tatran Litovel 23 206:162 27
 6. TJ Odry 23 186:182 25
 7. TJ VOKD Poruba 23 193:175 24
 8. KK Hranice 23 189:179 23
 9. SKK Ostrava 23 179:189 22
 10. TJ Sokol Sedlnice 23 157:211 18
 11. TJ Krnov B 23 157:211 17
 12. Sokol Přemyslovice B 23 155:213 15
 13. KK Šumperk B 23 134:234 14
 14. TJ Horní Benešov B 23 146:222 13

Vedoucí tým HKK Olomouc „B“ má 
po prohře Minervy v Šumperku tři 
kola před koncem tříbodový náskok. 
Nejlepším družstvem jarní části je ale  
Sokol Chvalíkovice. Osm výher v řadě 
dává šance na baráž o třetí ligu. 
Dalším kandidátem kvalifikace je Břid-
ličná, která stejně jako druhá Miner-
va Opava doma neprohrála. Pravdě-
podobně dva sestupující je třeba 
hledat mezi pěti posledními družstvy.

divizní soutěže

Jihomoravská divize

 1. TJ Sokol Machová  23 111,0:73,0 33
 2. SKK Dubňany  23 105,5:78,5 28
 3. TJ Slavia Kroměříž  23 92,5:91,5 28
 4. TJ Lokomotiva Valtice 23 105,0:79,0 26
 5. TJ Valašské Meziříčí B 23 95,0:89,0 25
 6. KK Jiskra Čejkovice  23 100,0:84,0 24
 7. TJ Zbrojovka Vsetín  23 96,0:88,0 24
 8. KK CAMO Slavičín B 23 92,5:91,5 24
 9. TJ ČKD Blansko C 23 84,0:100,0 22
 10. TJ Sokol Brno IV 23 86,0:98,0 21
 11. SAKO Znojmo 23 94,0:90,0 20
 12. KK Velen Boskovice 23 84,0:100,0 19
 13. KK Brno Židenice 23 72,0:112,0 16
14.   KK Danstav Rosice B 23 70,5:113,5 12

Machové chybí malý krůček k postu-
pu do �. ligy. Na barážovou příčku 
se dostaly Dubňany, které se v před-
posledním kole střetnou v přímém  
souboji právě s Kroměříží na jejich 
dvoudráze. Celky na 4. a 5. příčce 
mírně ztrácejí, a nemají tak dobrý 
los jako družstva výše v tabulce. Do 
krajského přeboru sestupují Rosice 
„B“, Židenice mají už jen teoretickou 
šanci na záchranu a poslední černý 
Petr zůstane jednomu ze čtyř týmů 
Blansko, Brno IV, Znojmo a Boskovi-
ce. Počet sestupujících do krajských 
přeborů se nejspíše ustálí na třech 
družstvech a čtvrté bude čekat, jak 
dopadne náš zástupce v kvalifikaci  
o �. ligu s týmem SM divize.

Jihočeská divize

 1. TJ CHJK Jihlava  23 115,5:68,5 32
 2. TJ Jiskra Nová Bystřice  23 102,0:82,0 30
 3. TJ Sokol Soběnov  23 103,5:80,5 29
 4. TJ Spartak Pelhřimov  23 104,0:80,0 26
 5. TJ Centropen Dačice D 23 104,0:80,0 26
 6. TJ Třebíč B 23 95,5:88,5 25
 7. SKK Slavoj Český Krumlov  23 92,5:91,5 24
 8. TJ Sokol Slavonice  23 91,0:93,0 23
 9. TJ Nové Město na Moravě 23 87,5:96,5 23
 10. TJ Blatná  23 88,0:96,0 22
 11. TJ Lok. Č. Budějovice  23 85,5:98,5 20
 12. TJ Sokol Chotoviny  23 83,5:100,5 17
 13. KK Lokomotiva Tábor C 23 69,0:115,0 15
 14. TJ Sokol Nové Hrady 23 66,5:117,5 10

Tři kola před koncem se o postupu 
pravděpodobně rozhodne mezi Jihla-
vou, Novou Bystřicí a Soběnovem. 
Nejlepší výchozí pozici má Jihlava, 
která se utká s druhou Novou Bystři-
cí v domácím prostředí. Bystřice má 
naopak nejhorší situaci, neboť pos-
lední tři utkání hraje venku. Třetí So-
běnov může jenom překvapit. Chvost 
tabulky okupují již beznadějné Nové 
Hrady a zbylá trojice Tábor, Choto-
viny, České Budějovice si to rozdá  
o druhé sestupové místo. Nejhorší  
rozlosování mají České Budějovice, 
které se doma utkají s prvními dvě- 
ma týmy tabulky. Pořadí jednotlivců 
vévodí dačický Vojtíšek (455), který  
až ve 21. kole našel přemožitele.

Dvize AS

 1. TJ Neratovice  22 122,0:54,0 36
 2. TJ Sokol Praha-Vršovice  22 119,0:57,0 33
 3. KK Konstruktiva Praha C 22 102,5:73,5 29
 4. KK Jiskra Brandýs n. L.  22 95,5:80,5 25
 5. Sokol Kolín B 22 91,0:85,0 25
 6. TJ Sparta Kutná Hora B 22 91,5:84,5 24
 7. TJ Kovohutě Příbram B 22 91,0:85,0 24
 8. TJ Sokol Benešov B 22 92,5:83,5 22
 9. SC Radotín  22 89,0:87,0 21
 10. KK Slavia Praha  22 84,0:92,0 20
 11. TJ Bohemia Poděbrady  22 79,0:97,0 16
 12. KK Akuma Ml. Boleslav B 22 74,5:101,5 16
 13. TJ Sokol Červené Pečky  22 62,5:113,5 14
 14. SK Kosmonosy  22 38,0:138,0 3

Neratovice drží tříbodový náskok na 
Vršovice, jediný tým, který je reálně 
může ohrozit. Následuje vyrovnaný 
střed tabulky až do desátého místa. 
Ostatní ještě nemůžou být na závěr  
v klidu. Kromě jistě sestupujících Kos-
monos jsou na tom nejhůře Červené 
Pečky.



Strana 10Kuželkářské listy �/2010

Západočeská divize

 1. TJ Slavoj Plzeň 20 195:125 27
 2. TJ Dobřany 20 180:140 26
 3. TJ Sokol Kdyně 20 160:160 23
 4. TJ Baník Stříbro 20 181:139 22
 5. Sokol Plzeň V 20 154:166 21
 6. Kuželky Holýšov 20 167:153 20
 7. TJ Lokomotiva Cheb B 20 152:168 20
 8. TJ Jiskra Šabina B 20 155:165 19
 9. SKK Rokycany C 19 153:151 18
 10. TJ Jáchymov  20 144:176 16
 11. TJ Jiskra Hazlov C 19 129:175 14
 12. TJ Sokol Útvina  20 134:186 12

Dobřany umazaly další bod ztráty na 
Slavoj Plzeň a závěr bude ještě dra-
matický. Ostatní jsou již mimo hru  
o postup. V závěru tabulky je na pos-
ledním místě Útvina, předposlední 
Hazlov má ještě zápas s Rokycany  
k dobru. O udržení ještě musí bojovat 
i v Jáchymově. Z osmé na pátou po-
zici poskočil Sokol Plzeň V.

Východočeská divize

 1. SKK Hořice B 22 226:126 32
 2. TJ Sokol Rybník 22 207:145 31
 3. KK Vysoké Mýto 22 199:153 26
 4. TJ Jilemnice 22 193:159 26
 5. Spartak Rokytnice n. Jiz. 22 212:140 25
 6. TJ Start Rychnov n. Kn. B 22 196:156 23
 7. SKK Primátor Náchod C 22 175:177 23
 8. TJ Tesla Pardubice 22 184:168 22
 9. SK Solnice 22 174:178 21
 10. TJ Uragán Milovice 22 164:188 19
 11. TJ České Meziříčí 22 158:194 19
 12. SK Kuželky Přelouč 22 144:208 18
 13. TJ Jiskra Hylváty 22 137:215 15
 14. TJ Lok. Česká Třebová B 22 95:257 8

Hořice opět vystřídaly na čele Rybník 
a vedou s jednobodovým náskokem. 
Reálně tak zůstávají ve hře o postup 
pouze tyto dva týmy. Jistý sestup 
je již v České Třebové, Hylváty sice 
stáhly bod, ale musí dohánět ještě 
pětibodové manko, o poslední sestu-
pové místo si to nejspíše rozdají Pře-
louč, Milovice a České Meziříčí.

divizní soutěže

Severočeská divize
Vítězem tohoto soutěžního ročníku 
Severočeské divize s právem postu-
pu do �. KLM se stala s předstihem 
TJ Lokomotiva Ústí nad Labem. Na 
to, jak dopadne rozřešení situace na 
opačném pólu tabulky, si letos asi bu-
deme muset počkat až do samotného 
závěru, i když leccos možná napoví už 
příští „povelikonoční“ souboje Most—
Mikulášovice a Lovosice—Teplice. No a 
protože ani další dvě kola potom ne-
jsou prosta pikantních soubojů ohro-
žených družstev, je se opravdu na co 
těšit.

 1. TJ Lokomotiva Ústí n. L. 23 129,5:54,5 39
 2. TJ Jiskra Nový Bor 23 103,0:81,0 30
 3. Sokol Spořice 23 108,5:75,5 29
 4. TJ KK Louny 23 99,5:84,5 27
 5. TJ Sokol Duchcov B 23 94,0:90,0 26
 6. TJ Doksy 23 91,5:92,5 23
 7. KK Hvězda Trnovany B 23 91,0:93,0 23
 8. TJ Narex Česká Lípa 23 84,0:100,0 22
 9. TJ MUS Most 23 84,5:99,5 20
 10. TJ Bižuterie Jablonec n. N. 23 83,0:101,0 20
 11. TJ Spartak Mikulášovice 23 79,0:105,0 17
 12. TJ Lovosice 23 77,0:107,0 17
 13. TJ Glaverbel Czech Teplice 23 81,0:103,0 15
 14. KO Česká Kamenice  23 82,5:101,5 14

Na základě informací od vedoucích 
soutěží připravil Standa Partl

Východočeský pohár mládeže
Závěrečný turnaj druhého ročníku 
Východočeského poháru mládeže 
hostila přeloučská čtyřdráha.
Družstvo Rychnova absolvovalo svůj 
start již v pátek a předvedlo výborný 
výkon zejména díky Martinu Chmurovi, 
který porazil 275 kuželek. Výkon rych-
novských měl hodnotu 725 kuželek a 
stačil nakonec na vítězství v turnaji. 
Družstvo Jičína se také snažilo. Jeho 
druhé místo v turnaji znamenalo, že 
i celkově obsadí stříbrnou příčku a 
bronz zůstane nakonec podle očeká-
vání rychnovským. Vítězem se stalo 
družstvo Ústí nad Orlicí–Hylváty, kte-
ré získalo celkem 58 bodů a má také 
nejvyšší průměrný výkon družstva.
Další informace naleznete na webu 
soutěže http://vcpm.czechian.net.

Konečná tabulka družstev

1. TJ Jiskra Ústí n. O.–Hylváty 58 690,9

2. SKK Jičín 51 662,3

3. TJ Start Rychnov nad Kn. 48 651,1

4. TJ Lokomotiva Česká Třebová 37 627,8

5. TJ Lokomotiva Trutnov 32 624,5

6. SKK Náchod 26 604,9

7. SK Solnice 20 565,0

8. SK Kuželky Přelouč 16 537,9

Vítězné družstvo 2. ročníku poháru

Vyhodnocení jednotlivců

Mladší žactvo

1. Plšek M. TJ Lok. Trutnov 221,7 6/8

Starší žactvo

1. John J. TJ Jiskra Ústí n. O. 232,3 8/8

Dorost

1. Stejskal J. TJ Jiskra Ústí n. O. 233,0 6/8

Opakování zápasu
Zajímavé rozhodnutí vydala Sportov-
ně technická komise ČKA v 2. KLZ 
„A“. Zápas domácího Sokola Kolín  
s hostujícími hráčkami Lokomotivy 
Ústí nad Labem v 16. kole skončil re-
mízou. V zápise o utkání se ale obje-
vily informace o nesrovnalostech v ří-
zení zápasu, které mohly mít vliv na 
konečný výsledek.
STK proto po prostudování informací 
od obou družstev nařídila opakování 
utkání, jehož náklady si rozdělí obě 
družstva. Domácí oddíl musí zajistit 
kuželnu a rozhodčího a hostující hráč-
ky ponesou své náklady za dopravu  
k utkání. Kolín se proti tomuto verdik-
tu odvolal, ale rozhodnutí STK bylo 
Výkonným výborem ČKA potvrzeno.
Opakované utkání se koná �. 4. 2010.



Strana 11Kuželkářské listy �/2010

poháR čka

Nejlepší osmička na obzoru
Ligové soutěže se chýlí ke konci a  
i Pohár ČKA se kvapem blíží k „Final 
four“ — tedy turnaji nejlepších čtyř 
družstev. Muži načali osmifinálové 
boje. K aktuálnímu datu je znám za-
tím jen jeden čtvrtfinalista, a tím je 
Spartak Přerov, kterému také jako 
jedinému zatím ve hře zůstávají dva 
celky.
První družstvo Spartaku čekal v osmi-
finále nevyzpytatelný soupeř v podobě 
Startu Rychnov nad Kněžnou. Druholi-
gový tým prožívá velmi slušné jaro, a 
tak se určitě nechtěl vzdát bez urput-
ného boje.
První zápas se odehrál na východě 
Čech a bylo to drama vskutku in- 
farktové. Utkání načal domácí Radek 
Jung v souboji s Jiřím Kudelou. Ten 
se na začátku dostal do mírného ve-
dení díky výborné první dráze (148). 
Domácí hráč ale na druhé dráze uhrál 
remízu díky lepší dorážce a poté už 
převzal otěže zápasu. Díky vyrovnaněj-
ším výkonům na jednotlivých drahách 
pak nakonec uhrál pro svůj celek bod 
za výhru 2,5:1,5 o 9 kuželek při svém 
výkonu 527. Vedle něj se pro domácí 
snažil druhý bod získat Vojtěch Šípek. 
Přerovský Václav Mazur měl však kro-
mě druhé dráhy vždy o něco lepší 
nervy a dokázal svého mladého soka 
přehrát �:1 (5�2:52�). Do druhé půl-
ky se tak šlo za vyrovnaného stavu jak 
na body, tak i na kuželky.
Za domácí se dvojice Petr Holanec 
— Martin Podzimek utkala s Vlasti-
milem Bělíčkem a Jiřím Staňkem. 
A tentokráte to byly daleko jasnější 
souboje. Na prvních drahách domácí 
uhráli k dobru 24 kuželek díky nej-
lepšímu výkonu dne Podzimka (152). 
Druhé třicítky pak ale přinesly odpo-
věď hostí. Podzimkovi se totiž druhá 
část vůbec nezdařila (112) a ani Hola-
nec bod nezískal. Přerov tak získal 24 
kuželek a znovu bylo srovnáno. Na 
řadu přišly třetí třicítky a opětovný 
atak domácích. Podzimek se vzchopil 

a 145 přineslo výhru o 22 kuželek. 
A protože Bělíček stáhl „jen“ 9, měli 
domácí před závěrečnými drahami  
k dobru 1� kuželek. Poslední dráhy a 
do té doby nevýrazný Staněk se pro-
budil. Sice to stačilo jen na srovnání 
kroku se svým parťákem Bělíčkem 
(oba 1�9), jenže domácím se dařilo 
spíše v lichých třicítkách. Podzimek 
podlehl Staňkovi těsně o čtyři. A pro-
tože Holanec ztratil dalších deset 
kuželek, nastala pro domácí věc nej-
méně příjemná. Prohráli totiž s Přero-
vem o pouhou jednu kuželku, a to až 
kvůli lepšímu finiši Moravanů. Nejlep-
ší výkon zápasu předvedl přerovský 
Vlastimil Bělíček (548).
Souboj se stěhoval do Přerova, kde 
domácí hájili vedení 4:2 (10,5:5,5). 
Druhý zápas probíhal daleko méně 
infarktovým způsobem, i když opět to 
nebylo jednoznačné. Radek Jung totiž 
pro Rychnovské opět získal bod. Karla 
Ustohala zdolal 560:5�6. Petr Holanec 
a od druhé dráhy Vojtěch Šípek pak 
málem získali i druhý na úkor Jiřího 
Kudely. Ten vedl 1:0. Pak ale Rychnov 
vystřídal a Šípek dvěma výkony přes 
140 vývoj otočil. Poslední část se mu 
ale zle nevyvedla (112). Domácí hráč 
nezaváhal a krom bodu získal ještě �0 
kuželek.
Druhá půlka pak už byla v podstatě  
v režii Přerova. Dalibor Matyáš nako-
nec přehrál Martina Podzimka o tři 
kuželky a Vlastimil Bělíček nedal vů-
bec žádnou šanci Daliboru Ksandrovi. 
Nadělil mu 102 kuželek a jeho 6�� se 
stalo nejlepším výkonem celého dvoj-
zápasu.
Přerov tedy potvrdil venkovní výhru a 
ani doma nezaváhal (5:1). Postoupil 
do čtvrtfinále, kde ho čeká lepší z dvo-
jice Konstruktiva—Valašské Meziříčí. 
To dokázalo v Praze po boji vyhrát 4:2 
a před odvetou je na tom lépe.
Některé odvety osmifinále pak slibují 
podobně zajímavé boje. Předně BOPO  
 pokračování na str. 12

DK k věci Náchod—Jihlava
Disciplinární komise (DK) se detail-
ně zabývala případem neodehraného 
utkání 1. KLM Náchod—Jihlava, na 
který hosté nepřijeli. 
Svou neúčast omluvili těsně před 
termínem nemocí čtyř hráčů. Ovšem  
v době utkání byli tři z těchto omlu-
vených hráčů viděni na své kuželně a 
jeden v tu dobu hrál kuželky. DK při-
hlédla k polehčujícím okolnostem — 
jednalo se o první provinění družstva 
i hráčů a motivací nebyl majetkový 
prospěch, ale snaha vyjednat pro ně 
přijatelnější termín utkání. Na dru-
hou stranu jde o špičkové prvoligové 
družstvo, na které jsou oprávněně 
kladeny vyšší morální nároky a jejich 
jednání bylo podvodné.
DK udělila družstvu KK PSJ Jihlava 
„A“ pokutu 1000 Kč podmínečně od-
loženou na zkušební dobu jeden rok 
od 1. 9. 2010 do �1. 8. 2011. Hráči, 
který byl přistižen při hře, byla zasta-
vena činnost na jeden měsíc, trest byl 
podmínečně odložen na stejnou zku-
šební dobu. Řízení proti dalším dvěma 
hráčům bylo vzhledem k převažujícím 
polehčujícím okolnostem a zejména 
vzhledem k tomu, že neprovozova-
li v rozhodné době fyzickou aktivitu, 
zastaveno.

Termínový kalendář ČKA
1.–�. 4. Dorostenecké mezistátní 

utkání POL–CZE (Gostyń)

�.–4. 4. Kontrolní start juniorské 
reprezentace

10. 4. Ligové soutěže dospělých

11. 4. Ligové soutěže dorostu
Finále Poháru mladých 
nadějí (Olomouc)

17. 4. Ligové soutěže dospělých

18. 4. Ligové soutěže dorostu

1.–2. 5. MČR kategorie žákovská, 
dospělí, seniorská
Juniorské mezistátní utkání 
CZE–AUT (Rosice)

8.–9. 5. MČR kategorie  
dorostenecká, juniorská



Strana 12Kuželkářské listy �/2010

Vydavatel: Česká kuželkářská asociace

Adresa: Zátopkova 100/2, PS 40

 160 17, Praha 6

Tel., fax: +420 242 429 228

E-mail:  redakce@kuzelky.cz

Web:  www.kuzelky.cz

Šéfredaktor:  Štěpán Koblížek

Redakční rada:  Lukáš Dařílek

  Jiří Jančálek

  Ivana Palánová

Spolupracovníci:  Kamil Bednář

  Petra Dusová

  Jiří John

  Radka Malá

  Stanislav Partl

  Zdeněk Zahrádka

Grafická úprava: Petr Streubel

pozvánka

Tříbarevné koule v Č. Budějovicích 
zmíněné v úvodníku minulého čísla

Letní kuželkářská škola 2010
KK PSJ Jihlava pořádá v srpnu již  
11. ročník letního prázdninového 
sportovního pobytu nejen pro všech-
ny aktivní kuželkáře, ale i trenéry a 
zájemce o tuto hru.
Pořadatelé rádi přivítají nové a začí-
nající hráče, kteří se chtějí dozvědět, 
jak do kuželek vkročit tou správnou 
nohou. Pro starší hráče nebo ostříle-
ná mláďata je připraven kurs, kde si 
mohou zdokonalit nebo poupravit 
svoje herní návyky. Cílem není vyplnit 
volný prázdninový čas, ale především 
vám předat naše vědomosti, rady a 
zkušenosti!

V Jihlavě bude k dispozici:
» nově zrekonstruovaná čtyřdráhová  
 kuželna Vollmer s kuželkami Syndur  
 TOP
» s budovou sousedící fotbalové hřiš- 
 tě s umělým povrchem pro doplň- 
 kové sporty a kondiční přípravu
» tělocvičny, posilovna a plavecký ba- 
 zén v jedné budově s kuželnou
» areál Vodní ráj, nabízející vše k re- 
 habilitaci i relaxaci — krytý bazén  
 s vířivkami a vodními atrakcemi,  
 saunu, masáže, venkovní bazény  
 s atrakcemi, plochy pro opalování,  
 kurty, beachvolejbal
» vše se uskuteční pod vedením klu- 
 bového trenéra Robina Parkana a  
 jeho týmu

Termíny:
1. turnus je plánován pro dospělé a 
zkušenější hráče všech úrovní (včet-
ně amatérských kuželkářů nebo hráčů  
s ligovými zkušenostmi).
2. turnus je plánován pro 24 mladých 
kuželkářů začátečníků ve věku 13—18 
let, případně i s jejich trenéry, kteří se 
mohou všech činností aktivně účast-
nit.
V případě zájmu se uskuteční ještě 
zkrácený třetí turnus na �—4 dny, ve 
kterém bude program upraven dle 
přání přihlášených zájemců.

1. turnus — nástup v neděli 1. 8.  
v 18:00, ukončení v pátek 6. 8.
2. turnus — nástup v neděli 8. 8.  
v 18:00, ukončení v pátek 1�. 8.

V prvním turnusu je možné po před-
chozí domluvě absolvovat i školení 
trenérů II. třídy. Dvoudenní školení 
proběhne během pondělí a úterý.

Ubytování:
Ubytování je možné na PSJ holding 
nebo ubytovně SSOŠ v ul. Karolíny 
Světlé 2. Ubytovna nabízí mnohem 
větší komfort, ale je také o něco 
dražší. Účastníci si mohou z obou 
ubytoven vybrat, což je také zohledně-
no v konečné ceně za turnus.

Těšit se můžete na: 
» systematický trénink na kuželně,  
 zábavné hry i doplňkové sporty,  
 videoukázky a dokumenty ze světo- 
 vých akcí
» přednášky k teorii kuželkářského  
 sportu, jeho pravidlům, fyziologii,  
 životosprávě a filozofii sportovce,  
 doplňkové sporty, turnaj, metodic- 
 ké ukázky hry a besedu s reprezen- 
 tanty
» nezapomeneme ani na doprovodný  
 kulturní program po sportem napl- 
 něném dni

Přihlášky a dotazy posílejte do 30. 
června 2010 na níže uvedené kontak-
ty. Cena za osobu na 1 turnus zahrnu-
je ubytování, celodenní stravu, vstup-
né na koupaliště a další sportoviště, 
pronájem kuželny a ostatní služby. 

Při ubytování na PSJ stojí 3200 Kč, 
na ubytovně SŠOŠ 3800 Kč.

Kontakt:
Robin Parkan 605 259 428 nebo 
lksjihlava@seznam.cz.

Více na webu http://psj.kuzelky.cz.

pokračování ze str. 11
Třebíč doma zdolalo 4:2 Dačice, kte-
ré se tak podruhé za sebou ocitají  
v nelehké pozici před domácí odve-
tou. Ještě o něco hůře je na tom po 
venkovní prohře v Příbrami 1:5 Slavoj 
Praha. Příbramští jsou navíc venku dle 
statistik velice silní. První zápas také 
nepřinesl příliš radosti do řad Škodo-
váků z Plzně. Ti podlehli třetiligovému 
Šluknovu rovněž 1:5 a budou muset 
v odvetě předvést bravurní výkon, aby 
mohli pomýšlet na další kolo.
Naopak postupu se přiblížilo MS 
Brno po venkovní výhře nad druhým 
mužstvem Přerova a také obhájci  
z Jihlavy, kteří zdrtili Rokycany na 
jejich kuželně 5:1. Vynikajícím způ-
sobem se prezentoval především Jan 
Kotyza (6��). Lukáš Dařílek

Nejlepší osmička na obzoru


